dengan masalah hati saja-, akan tetapi beliau juga menganggap masalah

pendidikan itu sangatlah penting, karena pendidikan itulah yang akan

membawa manusia ke jalan yang baik atau buruk.

B. Riwayat Singkat Hidup al-Ghazali

Imam al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali.1 Ia lahir pada tahun 450 H, bertepatan dengan 1059 M,

di Ghazaleh, suatu kota kecil yang terletak di Tus, wilayah Kurasan, dan wafat

di Tabristan wilayah propinsi Tus pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H,

bertepatan dengan 1 Desember 1111 M.2

Al-Ghazali memulai pendidikannya di wilayah kelahirannya, Tus, dengan

suasana rusuh, takut dan kurang percaya pada diri sendiri.32

F. Kesimpulan

Imam al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali. Ia lahir pada tahun 450 H, bertepatan dengan 1059 M,

di Ghazaleh, suatu kota kecil yang terletak di Tus, wilayah Kurasan, dan wafat

di Tabristan wilayah propinsi Tus pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H,

bertepatan dengan 1 Desember 1111 M.

Latar belakang al-Ghazali sebagai seorang sufi, ahli ibadah, dan lebih